ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

   17.01.2025 г.    П Р О Т О К О Л  №11/7/13-02-1
________________________________________________        _____________________________________________________

  заседания научной комиссии

в области математики и компьютерных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: профессор Факультета математики и

компьютерных наук С. Ю. Пилюгин;

Секретарь научной комиссии: специалист отдела внутренних научных заказов

УНИ Ю. М. Бешанова

Члены научной комиссии: доцент Факультета математики и компьютерных наук

С. А. Пузынина – заместитель председателя научной комиссии; научный сотрудник

Междисциплинарной исследовательской лаборатории им. П. Л. Чебышева

Е. Ю. Воронецкий; доцент Факультета математики и компьютерных наук Д. М. Столяров;

главный научный сотрудник МИАН, академик РАН, заместитель председателя

Национального комитета математиков РФ Д. О. Орлов (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение темы диссертационной работы и кандидатуры

научного руководителя аспиранта 1 года обучения В. Э. Щавелева;

2. Рассмотрение и утверждение индивидуального плана аспиранта В. Э. Щавелева.

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение и утверждение темы диссертационной работы и кандидатуры

научного руководителя аспиранта 1 года обучения В. Э. Щавелева;

2. Рассмотрение и утверждение индивидуального плана аспиранта В. Э. Щавелева.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования («За» – единогласно)

1. Рассмотрев кандидатуру научного руководителя и тему диссертационной

работы аспиранта 1 года обучения Щавелева Владимира Эдуардовича, по

специальности 1.1.5 Математическая логика, алгебра, теория чисел и

дискретная математика, направление – Математика и компьютерные науки,

научная комиссия рекомендует утвердить научного руководителя Пузынину

Светлану Александровну, доцента Факультета математики и компьютерных

2

наук, и тему диссертации в следующей формулировке: «Об абелевых свойствах

морфических слов».

2. Рассмотрев представленный индивидуальный план работы аспиранта 1 года

обучения Щавелева Владимира Эдуардовича, по специальности 1.1.5

Математическая логика, алгебра, теория чисел и дискретная математика,

научная комиссия рекомендует его к утверждению.

Председатель научной комиссии                                      С. Ю. Пилюгин

Секретарь научной комиссии                                      Ю. М. Бешанова